



ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

22 мая 2025 г.

42

№ _____

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в указ Губернатора Ульяновской области от 17.08.2018 № 85

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в указ Губернатора Ульяновской области от 17.08.2018 № 85 «О некоторых мерах, направленных на обеспечение реализации национальных проектов и региональных инициатив в Ульяновской области» следующие изменения:

1) пункт 1 после слова «цели» дополнить словами «развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года (далее – национальные цели)»;

2) в пункте 1¹ слова «решение стратегических задач развития Российской Федерации, определённых Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» (далее – Указ № 204)» заменить словами «достижение национальных целей, значений целевых показателей и выполнение задач, установленных Указом № 309»;

3) в пункте 2 слова «развития Российской Федерации, значений целевых показателей, характеризующих достижение национальных целей, и решением задач, установленных Указом № 309 и Указом № 204» заменить словами «, значений целевых показателей и выполнением задач, установленных Указом № 309»;

4) в пункте 7 слова «и федеральных проектов на территории Ульяновской области (регионального проектного офиса)» заменить словами «проектов и федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов, на территории Ульяновской области»;

5) в пункте 9:

а) абзац первый после слова «городских» дополнить словом «(муниципальных)»;

б) в подпункте 9.1 слова «, определённых Указом № 204 и» заменить словами «и выполнение задач, установленных»;

в) подпункт 9.2 изложить в следующей редакции:

«9.2. Закрепить персональную ответственность подчинённых им должностных лиц за достижение значений целевых показателей и выполнение задач, установленных Указом № 309, и реализацию региональных инициатив в части, касающейся муниципальных районов и городских (муниципальных) округов Ульяновской области.»;

г) в подпункте 9.3 слова «на территории Ульяновской области в части, касающейся муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «, входящих в состав национальных проектов, на территории Ульяновской области в части, касающейся муниципальных районов и городских (муниципальных) округов»;

д) в подпункте 9.4 слова «(городского округа) Ульяновской области вопросов, связанных с исполнением Указа № 204 и» заменить словами «и городского (муниципального) округа Ульяновской области вопросов, связанных с исполнением».

2. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор области



А.Ю.Русских